令和２年６月１９日

保護者様

大阪市立鯰江東小学校

校長 西岡 克敏

授業時間数の変更等について（お知らせ）

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 先日、配布しました、６月１２付「通常授業開始に向けてのお知らせ」にも記載いたしましたが、

大阪市教育委員会より授業時数変更をするように通知がありましたので、本校では６月２９日（月）

から以下の通り時間割変更をいたします。下校時刻がこれまでと変わりますことをご理解ください。

よろしくお願いします。

記

１．週当たり授業時間数について

学年 週当たり時間数 学年 週当たり時間数 学年 週当たり時間数

１年 ２５時間（増なし） ３年 ２９時間（１時間増） ５年 ３０時間（１時間増）

２年 ２７時間（１時間増） ４年 ３０時間（１時間増） ６年 ３０時間（１時間増）

２．時間割表 （各曜日の数字は当日の授業時間数です）

学年 月 火 水（40 分授業） 注 1※ 木 金

１年 ５ ５ ５（終了 14：05） ５ ５

２年 ５ ６ ６（終了 15：00） ５ ５

３年 ６ ６ ６（終了 15：00） ５ ６

４年 ６ ６ ６（終了 15：00） ６ 注２※ ６

５年 ６ ６ ６（終了 15：00） ６ ６

６年 ６ ６ ６（終了 15：00） ６ ６

注 1※ 水曜日は４０分授業のため他の曜日と下校時刻が変わります。

（ 通常 5 限終了１４：３５ ・ 6 限終了１５：３０ ）

注 2※ 4 年生は、毎月第１木曜日は 5・6 年生の委員会活動のため 5 時間で下校します。

 ※ 水曜日のいきいき活動参加は１４：３０からになりますので、いきいき活動参加児童は学級

で下校の挨拶ののち、参加までの時間を教室で過ごします。

３．土曜授業について

 1 学期の土曜授業は予定していません。２学期以降の土曜授業の予定は、後日連絡します。

４．個人懇談会について

 7 月 28 日（火）・29 日（水）・30 日（木）・31 日（金）を予定しています。なお、児童の下校は給

食後、13：30～14：00 になります。